
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 10.05.2023                                     с. Суриково    № 23-86 

 

О внесении изменений в решение Суриковского сельского Совета депутатов 

от 14.07.2017 № 16-66 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Суриковского 

сельсовета» 

 

         В целях приведения нормативных правовых актов Суриковского 

сельского Совета депутатов в соответствие действующему законодательству, на 

основании протеста Прокуратуры Бирилюсского района от 30.03.2023, 

руководствуясь Уставом Суриковского сельсовета, Суриковский сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

         1. Внести в решение Суриковского сельского Совета депутатов от 

14.07.2017 № 16-66 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Суриковского сельсовета» 

следующие изменения: 

  1.1. В подпункте 3 пункта 1.4 цифру «30» заменить на цифру «35». 

 1.2. Абзац 2 подпункта 4 пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

«трудовую книжку (при наличии) или сведения о трудовой деятельности, 

предусмотренные в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса 

Российской Федерации». 

1.3. Подпункт 5 пункта 3.1 изложить в следующей редакции: «5) 

документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними 

детьми, в соответствии с законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 

«О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных 

должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по 

контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 

проверке достоверности и полноты таких сведений». 

Сведения представляются по утвержденной Указом Президента Российской 

Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» 

форме справки.». 

 1.4. Абзац 1 подпункта 6 пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

«справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, 



утвержденной административным регламентом Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче 

справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования, утвержденным 

приказом МВД России от 27.09.2019 № 660.». 

1.5. Подпункт 5 пункта 3.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Программа должна быть прошита, листы пронумерованы. Программа 

представляется в запечатанном и подписанном гражданином конверте с 

указанием количества документов и листов в конверте. Программа 

представляется объемом до двадцати страниц машинописного текста 

гарнитурой шрифта TimesNewRoman размером № 14.». 

1.6. В пункте 3.3 цифру «30» заменить на цифру «35». 

1.7. Подпункт в) пункта 3.5 изложить в следующей редакции: «в) 

отсутствия гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации;». 

1.8. В пункте 3.6 абзац второй исключить. 

           2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

      3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической 

газете «Новый путь» и разместить его на сайте администрации Суриковского 

сельсовета (http://www.suradm.ucoz.net). 

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Суриковского  

сельского Совета депутатов                                                        Л.М. Семкова 

 

Глава Суриковского сельсовета                                                 Н.П. Арапова 


